trigesimo anno, usque ad quinquagesimum, ut ser- A
viant mihi in tabernaculo portando, et collocando
(Num. iv, 3). Et cum numerati essent, inventi sunt
octo millia, quingenti octoginta (ibid. 48). Septua-
ginta tamen dicunt a vigesimo quinto anno, quem
numerum annorum in ordinem sacerdotum et nos
observamus. Isti deferebant tabernaculum in hunc
modum; quia non licebat ea, quæ erant ultra ve-
lum, nuda videri. Primo intrabant sacerdotes, et
involvabant arcam, propitiatorium, et cherubin,
prius velo, quod ante appendebat; et post pallio
hyacinthino (Num. iv, 7); similiter et candelabrum,
altare aureum, et mensam cum utensilibus suis, pal-
liis involvabant. Tunc intrantes Caathitæ propriis
humeris omnia involuta hæc deferebant. Altare B
cum utensilibus suis, ut quibusdam videtur, Ger-
sonitæ deponentes tectum tabernaculi, et alia fere-
bant, scilicet cortinas, saga, pelles rubricatas, et
hyacinthinas, tentorium, quod erat ante taberna-
culum, cortinas atrii, et funes, et vasa ministerii,
quæ ad altare æneum pertinebant. De altari holo-
causti tacet liber Levitici, a quo ferebatur; dici
potest, quod vasa ejus ferebant Gersonitæ, ut in
libro præfato habetur. Ipsum altare Caathitæ pro-
priis humeris; Meraritæ, ut paucis dicamus, om-
nia tabernaculi, et atrii, quæ dura erant, tabu-
las, bases, vectes, columnas, paxillos, et ea fere-
bant quilibet. Emeriti vero Levitæ non serviebant
sic in opere, sed posito tabernaculo sedebant cus-
tores.

CAPUT XXVI.

De fine primæ partis; et quod nec error excusandus,
nec correctio respuesta sit.

LXXVI. Ecce hoc modo, Pater venerande, in hac
 prima libri nostri parte tam fabricam et formam, dis-
 positionemque tabernaculi, quam earum rerum, quæ
 intra illud erant, sicut rem difficillimam, et a nullo
 prorsus hujus nostræ ætatis homine corporaliter
 visam, prout ex textu libri Exodi, et verbis Vene-
 rabilis Bedæ presbyteri, quæ pluribus in locis colligere
 potui, caligando; et trepide incedendo, atque
 dubie palpando descripsi: aliorum dicta, in quan-
 tum putavi necessariam, interponens, et quorum-
 nam debeat verbis adhiberi fides, lectoris discre-
 tionem relinquens. Hoc, inquam, modo prædicta de-
 scripsi; sed ei qui de his plenius, clarius, et verius
 dicere novit, non solum non præjudiceo, verum
 etiam ut dicat, et ardentem exopto, et obnixè exoro.
 Non enim tam hoc ostendi, ut cujusque scientiæ, et
 ejus maxime, qui in his me doctior est, præjudi-
 cium aliquod faciam, quam ut me ipsum in primis
 studiose in his exerceam, et eos qui indigent, si
 qui tamen forte sunt, charitative, in quantum capio,
 instruam. Hoc etiam adjiciendum, quod si forte
 a via veritatis in aliquo deviavi, nec errorem meum
 charitative mihi ostensum arroganter excusabo,
 nec correctionem benigne intimatam tumide refu-
 tabo.